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I. WSTĘP 

 

Poradnictwo zawodowe w Publicznych Służbach Zatrudnienia (PSZ) realizowane jest zarówno 

w powiatowych urzędach pracy (PUP) jak i wojewódzkich urzędach pracy (WUP). W wojewódzkich 

urzędach pracy (WUP) funkcjonują Centra Informacji i Planowania Kariery Zawodowej (CIiPKZ) - 

wyspecjalizowane komórki świadczące usługi z zakresu poradnictwa zawodowego. 

Poradnictwo zawodowe polega na udzielaniu pomocy w wyborze odpowiedniego zawodu lub 

miejsca zatrudnienia, w planowaniu rozwoju kariery zawodowej, m.in. przez udzielanie porad 

indywidualnych i grupowych, rozwijaniu umiejętności poszukiwania pracy, udzielanie informacji 

o zawodach, rynku pracy, możliwościach szkolenia. Doradcy zawodowi także mogą wspierać 

pracodawców m.in. poprzez pomoc w doborze kandydatów do pracy1. 

Należy podkreślić, że w PSZ, usługa poradnictwa zawodowego realizowana jest zgodnie 

z zasadami: dostępności, dobrowolności, równości bez względu na płeć, wiek, niepełnosprawność, 

rasę, pochodzenie etniczne, narodowość, orientację seksualną, przekonania polityczne i wyznanie 

religijne lub przynależność związkową, swobody wyboru zawodu i miejsca zatrudnienia, bezpłatności, 

poufności i ochrony danych2. 

Dzięki rozwiązaniom prawnym w obszarze rynku pracy, zawartym w Ustawie z dnia 20 kwietnia 

2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2023 poz.735) oraz rozporządzeniu 

wykonawczym3, każdy obywatel ma zapewniony dostęp do poradnictwa zawodowego świadczonego 

w urzędach pracy.  

W poniższym opracowaniu zebrano najważniejsze informacje dotyczące realizacji usługi 

poradnictwa zawodowego w urzędach pracy za rok 2022.  

Dane do niniejszego opracowania dotyczące poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej 

realizowanego przez powiatowe urzędy pracy oraz centra informacji i planowania kariery zawodowej 

wojewódzkich urzędów pracy pochodzą przede wszystkim z Głównego Urzędu Statystycznego, które 

są gromadzone m.in, na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 listopada 2021 r. 

w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2022. Ponadto część danych - 

dotyczących efektywności - pochodzi z Centralnego Systemu Analityczno-Raportowego (CeSAR). 

Zainteresowani szczegółowymi danymi mogą je znaleźć w tabelach dołączonych do niniejszego 

opracowania.  

Należy mieć na uwadze, że rok 2022 był szczególny z uwagi na trwający stan epidemii, a od 16 

maja 2022 r. stan zagrożenia epidemicznego oraz rosyjską agresję na Ukrainę i falę uchodźców. Był 

to więc dla urzędów pracy kolejny rok wyzwań i funkcjonowania w trudnej rzeczywistości. W ramach 

 
1 Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2023 poz.735), Art. 38 
2 j.w. 
3 Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji oraz trybu i sposobów prowadzenia usług 
rynku pracy (Dz. U. z 2014 r., poz. 667). 

https://cesar.praca.gov.pl/start/
https://cesar.praca.gov.pl/start/
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tzw. Tarczy Antykryzysowej, urzędy pracy realizowały wiele dodatkowych obowiązków związanych ze 

świadczeniem nowych form wsparcia, chroniących zagrożone miejsca pracy, określonych w ustawie 

z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz. U. poz. 374, z późn. zm.) Zwiększonej aktywności urzędów pracy wymagała również 

sytuacja uchodźców z Ukrainy, którzy potrzebowali wsparcia nie tylko w zakresie integracji społecznej 

ale również w dalszej kolejności w zakresie znalezienia zatrudnienia. Liczba obywateli Ukrainy 

zarejestrowanych w polskich urzędach pracy na koniec grudnia 2022 roku wyniosła 14.592 i była 

dziewięciokrotnie wyższa, niż w styczniu 2022 roku (1.557). 

 

II. DORADCY ZAWODOWI 
 

Poradnictwo zawodowe w urzędach pracy zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia (…) 

świadczą doradcy zawodowi.  

 

Usługi poradnictwa zawodowego realizowane są w: 

 
43 Centrach Informacji i Planowania Kariery Zawodowej Wojewódzkich Urzędów Pracy  

 
Powiatowych Urzędach Pracy (PUP) 
 

340  

Liczba doradców 
zawodowych łącznie  

1.616 

Liczba doradców zawodowych w PUP - 1.413 

Liczba doradców zawodowych w CIiPKZ - 203 
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Wykres 1 przedstawia, w jaki sposób od 2007 r. zmieniała się liczba doradców zawodowych 

zatrudnionych w urzędach pracy obu szczebli. Wyraźnie widać, że do 2014 r. liczba doradców 

zawodowych systematycznie rosła. Od 2014 r. obserwujemy spadek liczby doradców zawodowych co 

może mieć związek z rezygnacją z normoobsad w zakresie minimalnej liczby doradców zawodowych 

zatrudnionych w urzędzie. Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 14 marca 2014 r. o zmianie ustawy 

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, która weszła w życie 27 maja 2014 r. pośrednicy 

pracy, doradcy zawodowi, specjaliści do spraw rozwoju zawodowego i specjaliści do spraw programów 

zatrudnienia w powiatowym urzędzie pracy mogą pełnić funkcję doradcy klienta (art. 91 ust. 2 ustawy 

o promocji zatrudnienia), co także mogło przyczynić się do zmniejszenia liczby doradców zawodowych. 
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Poniższy Wykres 2 przedstawia, ile osób bezrobotnych przypadało na jednego doradcę zawodowego 

od 2007 r. (doradcy w PSZ): 

 

Niewielki spadek liczby klientów przypadających na jednego doradcę zawodowego pozostaje 

w bezpośrednim związku ze spadkiem liczby bezrobotnych zarejestrowanych w urzędach pracy, co 

pokazuje Wykres 3. 
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Doradcy klienta 

Zgodnie z art. 91, ust. 2 ustawy o promocji zatrudnienia (…) pośrednicy pracy, doradcy 

zawodowi, specjaliści do spraw rozwoju zawodowego i specjaliści do spraw programów zatrudnienia 

w powiatowym urzędzie pracy mogą pełnić funkcję doradcy klienta. W latach 2015 - 2021 około 95% 

doradców zawodowych w PUP pełniło funkcję doradcy klienta. W roku 2022 r. odsetek ten wyniósł 

93,98%. 

Tabela 1. Zatrudnieni w powiatowych urzędach pracy pełniący funkcję doradcy klienta. (stan w dniu 31.XII.2022 r.) 
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6.698 145 3.219 421 35 1.293 27 620 64 1.362 

 

Do zadań doradców klienta należy stała opieka nad osobami korzystającymi z pomocy urzędu 

pracy urzędu pracy. Jeśli są to osoby zarejestrowane jako bezrobotne, to opieka ta obejmuje: 

nawiązanie kontaktu, ustalanie profilu pomocy i przygotowanie indywidualnego planu działania (IPD), 

a następnie stała współpraca przy realizacji IPD i monitorowanie jego efektów.  
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III. INDYWIDUALNE PORADNICTWO ZAWODOWE 

Porady indywidualne - wszyscy klienci PSZ 

W 2022 r. wśród osób korzystających z porad indywidualnych liczba kobiet wyniosła 107.997 tj. 54,08% 

wszystkich klientów korzystających z indywidualnego poradnictwa zawodowego w urzędach pracy 

(w PUP i CIiPKZ łącznie). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liczba osób korzystających z porad indywidualnych łącznie 199.687 

Liczba wizyt w ramach porady indywidualnej 275.985 

Najwięcej osób korzystających z porady indywidualnej odnotowało województwo małopolskie - 31.428 
Najwięcej wizyt w ramach porady indywidualnej odnotowało województwo małopolskie - 40.248 

Najmniej osób korzystających z porady indywidualnej odnotowało województwo podlaskie - 4.384 
Najmniej wizyt w ramach porady indywidualnej odnotowało województwo podlaskie - 5.125 
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Porady indywidualne w PSZ dla osób bezrobotnych 

W 2022 r. wśród osób bezrobotnych korzystających z porad indywidualnych liczba kobiet wyniosła 

97.849 tj. 54,47% wszystkich osób bezrobotnych korzystających z indywidualnego poradnictwa 

zawodowego w urzędach pracy (w PUP i CIiPKZ łącznie).  

 

 

  

Liczba osób bezrobotnych korzystających z porad indywidualnych - 179.626 
Liczba wizyt osób bezrobotnych w ramach porady indywidualnej - 245.574 

 

Najwięcej osób bezrobotnych korzystających z porady indywidualnej odnotowało województwo 
małopolskie - 22.069 

Najwięcej wizyt osób bezrobotnych w ramach porady indywidualnej odnotowało województwo 
małopolskie - 27.015 

Najmniej osób bezrobotnych korzystających z porady indywidualnej odnotowało województwo 
podlaskie - 3.987 

Najmniej wizyt osób bezrobotnych w ramach porady indywidualnej odnotowało województwo 
podlaskie - 4.647 
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Wykres 4 prezentuje, w jaki sposób zmieniała się liczba osób bezrobotnych korzystających 

z indywidualnego poradnictwa zawodowego od 2007 r. 
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Wykres 4. Liczba osób bezrobotnych korzystających z porad indywidualnych

 

Od 2016 r. do 2021 r. liczba bezrobotnych, którzy korzystali z porad zawodowych indywidualnych 

w urzędach pracy utrzymywała się na podobnym, niskim w porównaniu z poprzednimi latami, poziomie. 

Miało to związek z bardzo dobrą sytuacją na rynku pracy oraz niską stopą bezrobocia rejestrowanego. 

Należy zauważyć, że mimo spadku stopy bezrobocia (5,2% w 2022 r.) w stosunku do roku 2021 (5,4%), 

liczba osób bezrobotnych korzystających z porad zawodowych wzrosła ze 150.097 w 2021 r., do 

179.626 w 2022 r. Zmiana ta wynika prawdopodobnie z faktu, że część doradców zawodowych, która 

w 2020 r. i 2021 r. była oddelegowana do obsługi Tarczy Antykryzysowej, w 2022 r. wróciła do realizacji 

swoich podstawowych zadań, co pozwoliło obsługiwać większą liczbę osób. 
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Porady indywidualne w PUP 

 W 2022 r. wśród osób korzystających z porad indywidualnych w powiatowych urzędach pracy 

liczba kobiet wyniosła 98.109 tj. 54,27% wszystkich osób korzystających z indywidualnego 

poradnictwa zawodowego w powiatowych urzędach pracy. 

  

 

 

 

 

Liczba osób korzystających z porady indywidualnej w PUP - 180.793 
Liczba wizyt - 245.808 

 

Najwięcej osób korzystających z porady indywidualnej w PUP odnotowało województwo małopolskie - 22.124 
Najwięcej wizyt w ramach porady indywidualnej w PUP odnotowało województwo pomorskie - 27.383 

Najmniej osób korzystających z porady indywidualnej w PUP odnotowało województwo podlaskie - 4.076 
Najmniej wizyt w ramach porady indywidualnej w PUP odnotowało województwo podlaskie - 4.731  
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Porada indywidualna w CIiPKZ 

W 2022 r. wśród osób korzystających z porad indywidualnych w Centrach Informacji i Planowania 

Kariery Zawodowej (CIiPKZ) liczba kobiet wyniosła 9.888 osoby tj. 52,33% wszystkich osób 

korzystających z indywidualnego poradnictwa zawodowego w CIiPKZ. 

 CIiPKZ to wyspecjalizowane komórki organizacyjne, działające w ramach wojewódzkich urzędów 

pracy i świadczące usługi z zakresu planowania kariery zawodowej, pełniące często funkcję instytucji 

drugiego poziomu interwencji, a także stanowiące wsparcie metodyczne dla PUP. Z usług tych 

placówek mogą korzystać zarówno osoby bezrobotne jak i poszukujące pracy zarejestrowane w 

powiatowych urzędach pracy, jak również wszystkie osoby zainteresowane, w tym studenci, które 

ukończyły 18 rok życia i nie są zarejestrowane w PUP.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Liczba osób korzystających z porady indywidualnej w CIiPKZ - 18.894 
Liczba wizyt w ramach porady indywidualnej w CIiPKZ – 30.177 

 

Najwięcej osób korzystających z porady indywidualnej w CIiPKZ odnotowało województwo małopolskie - 9.304 
Najwięcej wizyt w ramach porady indywidualnej w CIiPKZ odnotowało województwo małopolskie - 13.397 

Najmniej osób korzystających z porady indywidualnej w CIiPKZ odnotowało województwo świętokrzyskie - 46  
Najmniej wizyt w ramach porady indywidualnej w CIiPKZ odnotowało województwo świętokrzyskie - 53  
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IV.  GRUPOWE PORADNICTWO ZAWODOWE 

Porady grupowe - wszyscy klienci PSZ 

W 2022 r. wśród osób korzystających z porad grupowych we wszystkich jednostkach PSZ liczba 

kobiet wyniosła 18.389  tj. 65,50% wszystkich osób korzystających z porad zawodowych w formie 

grupowej.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liczba osób korzystających z porad grupowych ogółem w PSZ – 28.075 
Liczba grup w ramach porady grupowej ogółem w PSZ – 4.016 

 

Najwięcej osób korzystających z porady grupowej odnotowało województwo dolnośląskie – 5.524 
Najwięcej grup w ramach porad grupowych odnotowało województwo dolnośląskie - 580 

Najmniej osób korzystających z porady grupowej odnotowało województwo opolskie - 420 
Najmniej grup w ramach porad grupowych odnotowało województwo zachodniopomorskie - 53 
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Porady grupowe dla osób bezrobotnych w PSZ 

 

W 2022 r. wśród osób bezrobotnych korzystających z porad grupowych w PSZ liczba kobiet wyniosła 

13.354  tj. 69,62% wszystkich osób bezrobotnych korzystających z porad zawodowych grupowych w 

PSZ. 

 

 

 

 

 

Liczba osób bezrobotnych korzystających z porad grupowych – 19.181  
 

Najwięcej osób bezrobotnych korzystających z porady grupowej odnotowało województwo pomorskie – 2.445  

Najmniej osób korzystających z porady grupowej odnotowało województwo zachodniopomorskie - 133 
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Wykres 6. Liczba osób bezrobotnych korzystających z porad grupowych w latach 2007-2022

 

Na Wykresie 6 wyraźnie widać znaczny spadek liczby osób bezrobotnych korzystających 

z porad grupowych w 2020 r. oraz 2021 r. co wynika z ograniczeń związanych z pandemią COVID-19 

dotyczących zgromadzeń. Natomiast rok 2022 przyniósł ponad dwukrotny wzrost osób korzystających 

z porad zawodowych w formie grupowej, co wynika z faktu odchodzenia od ograniczeń związanych 

z epidemią i zagrożeniem epidemicznym. 

 

Porady grupowe dla wybranych grup klientów 
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Porady grupowe w PUP 

 

W 2022 r. wśród osób korzystających z porad grupowych w powiatowych urzędach pracy 

liczba kobiet wyniosła 12.540 tj. 70,28% wszystkich osób korzystających z porad zawodowych 

w formie grupowej w PUP. 

 

 

Liczba osób korzystających z porad grupowych ogółem w PUP - 17.843 
Liczba grup w ramach porady grupowej ogółem w PUP - 3.045 

 

Najwięcej osób korzystających z porady grupowej w PUP odnotowało województwo pomorskie - 2.458  
Najwięcej grup w ramach porady grupowej w PUP odnotowało województwo pomorskie - 425 

Najmniej osób korzystających z porady grupowej w PUP odnotowało województwo zachodniopomorskie - 249 
Najmniej grup w ramach porady grupowej w PUP odnotowało województwo zachodniopomorskie - 33 
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Porady grupowe w CIiPKZ  

 

W 2022 r. wśród osób korzystających z porad grupowych w Centrach Informacji i Planowania 

Kariery Zawodowej liczba kobiet wyniosła 5.849 tj. 57,16% wszystkich osób korzystających z porad 

zawodowych w formie grupowej w CIiPKZ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liczba osób korzystających z porad grupowych ogółem w CIiPKZ – 10.232 
Liczba grup w ramach porady grupowej ogółem w CIiPKZ - 971  

 

Najwięcej osób korzystających z porady grupowej w CIiPKZ odnotowało województwo dolnośląskie - 4.032 
Najwięcej grup w ramach porady grupowej w CIiPKZ odnotowało województwo dolnośląskie - 306 

Żadnej osoby korzystającej z porady grupowej w CIiPKZ nie odnotowało województwo opolskie - 0 
Żadnej grupy w ramach porady grupowej w CIiPKZ nie odnotowało województwo opolskie - 0 
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V. SZKOLENIA Z ZAKRESU UMIEJĘTNOŚCI POSZUKIWANIA PRACY 

Wśród osób korzystających ze szkoleń z zakresu umiejętności poszukiwania pracy były 247 

kobiety, tj. 82,89% wszystkich osób korzystających z tej formy pomocy. Na wykresie 8 przedstawiono, 

jak kształtowała się realizacja tej usługi w latach 2017-2022. 
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Wykres 8. Szkolenia z zakresu umiejętności poszukiwania pracy   
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Liczba osób korzystających ze szkoleń z zakresu umiejętności poszukiwania pracy - 298 
Liczba grup w ramach szkoleń z zakresu umiejętności poszukiwania pracy - 32 
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Spadek liczby osób i grup w ramach realizacji tej formy usługi poradnictwa zawodowego od 

2017 r. wynika prawdopodobnie z faktu, że doradcy zawodowi wiedzę z zakresu umiejętności 

poszukiwania pracy przekazują swoim klientom podczas porad zawodowych. Kolejny gwałtowny 

spadek w 2020 r. liczby osób i grup w ramach tej formy usługi niewątpliwie wynika z ograniczeń jakie 

były nałożone na wszelkie grupowe spotkania w związku z pandemią COVID -19. Natomiast niewielki 

wzrost liczby osób korzystających ze szkoleń w zakresie umiejętności poszukiwania pracy w 2022 

w stosunku do 2021 wynika z kolei ze znacznego zmniejszenia ograniczeń związanych ze stanem 

epidemii i stanem zagrożenia epidemicznego. 
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VI. BADANIA TESTOWE 
 

Badania testowe - wszyscy klienci PSZ 

 

W 2022 r. wśród osób korzystających z badań testowych w PSZ liczba kobiet wyniosła 9.742 

osób tj. 56,40%. 

 

 

W procesie poradnictwa zawodowego wykorzystywane są testy psychologiczne oraz testy do 

badania zainteresowań zawodowych, kompetencji, umiejętności czy uzdolnień. Analiza własnych 

preferencji, zainteresowań, a także predyspozycji zawodowych, umożliwia klientom dokonywanie 

racjonalnych wyborów zawodowych. 

Liczba osób korzystających z badań testowych w PSZ - 17.274 
Liczba badań przeprowadzonych w PSZ – 20.865 

 

Najwięcej osób korzystających z badań testowych w PSZ odnotowało województwo podkarpackie – 2.017 

Najwięcej badań testowych w PSZ odnotowało województwo lubelskie - 2.516 

Najmniej osób korzystających z badań testowych w PSZ odnotowało województwo opolskie - 140  

Najmniej badań testowych w PSZ odnotowało województwo opolskie - 170  
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Badania testowe w PUP 

 

Wśród osób, które były objęte badaniami testowymi w powiatowych urzędach pracy było 6.949 kobiet, 

tj. 54,66% osób objętych badaniami w PUP. 

 

  

Liczba osób korzystających z badań testowych w PUP - 12.713  
Liczba przeprowadzonych badań testowych w PUP - 15.062  

 

Najwięcej osób korzystających z badań testowych w PUP odnotowało województwo podkarpackie - 1.901  

Najwięcej badań testowych w PUP odnotowało województwo podkarpackie - 2.267  

Najmniej osób korzystających z badań testowych w PUP odnotowało województwo opolskie - 114  

Najmniej badań testowych w PUP odnotowało województwo opolskie - 130 
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Badania testowe w CIiPKZ 

 

Wśród osób, które były objęte badaniami testowymi w Centrach Informacji i Planowania 

Kariery Zawodowej było 2.793 kobiet, tj. 61,24% osób objętych badaniami w CIiPKZ. 

 

 

 

 

 

  

Liczba osób korzystających z badań testowych w CIiPKZ – 4.561  
Liczba przeprowadzonych badań testowych w CIiPKZ – 5.803  

 

Najwięcej osób korzystających z badań testowych w CIiPKZ odnotowało województwo  lubelskie - 1.082 
Najwięcej badań testowych w CIiPKZ odnotowało województwo  lubelskie – 1.400 

Najmniej osób korzystających z badań testowych w CIiPKZ odnotowało województwo świętokrzyskie - 5 
Najmniej badań testowych w CIiPKZ odnotowało województwo świętokrzyskie - 7 
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VII. INDYWIDUALNA INFORMACJA ZAWODOWA 
 
Indywidualna informacja zawodowa - wszyscy klienci PSZ 

Liczba udzielonych w PSZ informacji zawodowych w formie indywidualnej dla kobiet wyniosła 

186.815 czyli 56,31%. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Doradcy zawodowi z urzędów pracy świadczą również usługi w zakresie udostępniania szeroko 

rozumianej informacji zawodowej, która wspomaga proces podejmowania decyzji zawodowych, 

a także umożliwia klientom dokładniejszą orientację w świecie pracy. Zasoby informacji 

zawodowej są udostępniane klientom przez urzędy pracy w formie indywidualnej oraz w czasie 

spotkań grupowych, jak również do samodzielnego korzystania. Urzędy pracy mają również 

możliwość udzielania informacji zawodowej na odległość. 

Liczba udzielonych informacji indywidualnych w PSZ - 331.755 

. 

Najwięcej udzielonych informacji zawodowych w formie indywidualnej odnotowało  
województwo śląskie – 47.625  

Najmniej udzielonych informacji zawodowych w formie indywidualnej odnotowało  
województwo lubuskie – 6.081  
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Indywidualna informacja zawodowa w PUP 
 

 

Liczba kobiet, którym udzielono w PUP informacji zawodowych w formie indywidualnej 

wyniosła 132.633 czyli 55,31% osób korzystających z informacji zawodowych indywidualnych. 

 

 

Liczba osób, którym udzielono informacji indywidualnych w PUP - 239.817 
 . 

Najwięcej osób, którym udzielono informacji zawodowych w formie indywidualnej w PUP 
odnotowało województwo śląskie – 46.939 

Najmniej osób, którym udzielono informacji zawodowych w formie indywidualnej w PUP 
odnotowało województwo zachodniopomorskie – 2.482   
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Indywidualna informacja zawodowa w CIiPKZ 

 
Liczba kobiet, którym udzielono w CIiPKZ informacji zawodowych w formie indywidualnej wyniosła 

132.633 czyli 55,31% osób korzystających z informacji zawodowych indywidualnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liczba osób, którym udzielono informacji indywidualnych w CIiPKZ – 91.938 
 . 

Najwięcej udzielonych informacji zawodowych w formie indywidualnej w CIiPKZ odnotowało  
województwo łódzkie – 20.352  

Żadnej udzielonej informacji zawodowych w formie indywidualnej w CIiPKZ nie odnotowało  
województwo opolskie - 0   



 

26 

 

VIII. GRUPOWA INFORMACJA ZAWODOWA 

 

Grupowa informacja zawodowa - wszyscy klienci PSZ 

Wśród osób korzystających z grupowych spotkań informacyjnych, liczba kobiet wyniosła 
55.913 czyli 51,67%.  
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Liczba osób korzystających z grupowych spotkań informacyjnych w PSZ – 108.214 
Liczba grup w ramach udzielania grupowych spotkań informacyjnych w PSZ – 8.391  

 

Najwięcej grup w ramach grupowych spotkań informacyjnych w PSZ odnotowało  
województwo mazowieckie - 1030 

 
Najwięcej osób korzystających z grupowych spotkań informacyjnych w PSZ odnotowało 

województwo pomorskie – 20.358 

Najmniej grup w ramach grupowych spotkań informacyjnych w PSZ odnotowało  
województwo zachodniopomorskie - 175  

 
 Najmniej osób w ramach grupowych spotkań informacyjnych w PSZ odnotowało  

województwo opolskie - 1.714 
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Informacja zawodowa w ramach grupowych spotkań informacyjnych w PUP 
 

 
Wśród osób korzystających z grupowych spotkań informacyjnych w PUP, liczba kobiet 

wyniosła 26.759 czyli 54,53%. 

   

Liczba osób korzystających z grupowych spotkań informacyjnych w PUP – 49.076 . 
Liczba grup w ramach udzielania grupowych spotkań informacyjnych w PUP – 6.037. 

 

Najwięcej grup w ramach grupowych spotkań informacyjnych w PUP odnotowało  
województwo mazowieckie - 703 

 
Najwięcej osób korzystających z grupowych spotkań informacyjnych w PUP odnotowało 

województwo śląskie – 6.691  

Najmniej grup w ramach grupowych spotkań informacyjnych w PUP odnotowało  
województwo zachodniopomorskie - 101  

 
 Najmniej osób w ramach grupowych spotkań informacyjnych w PUP odnotowało  

województwo podlaskie - 872  
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Informacja zawodowa w ramach grupowych spotkań informacyjnych w CIiPKZ 
 

Wśród osób korzystających z grupowych spotkań informacyjnych w CIiPKZ, liczba kobiet 

wyniosła 29.154 czyli 49,30%. 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

Najwięcej grup w ramach grupowych spotkań informacyjnych w CIiPKZ odnotowało  
województwo podkarpackie - 359  

 
Najwięcej osób korzystających z grupowych spotkań informacyjnych w CIiPKZ odnotowało 

województwo pomorskie – 14.925 

Najmniej grup w ramach grupowych spotkań informacyjnych w CIiPKZ odnotowało  
województwo opolskie - 1  

 
 Najmniej osób w ramach grupowych spotkań informacyjnych w CIiPKZ odnotowało  

województwo opolskie - 29  
 

Liczba osób korzystających z grupowych spotkań informacyjnych w CIiPKZ – 59.138 
Liczba grup w ramach udzielania grupowych spotkań informacyjnych w CIiPKZ – 2.354 
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VIII. POMOC DLA PRACODAWCÓW 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Doradcy zawodowi w powiatowych i wojewódzkich urzędach pracy realizują również zadania skierowane 

do pracodawców. Zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia (…) zadania te realizowane są w dwojaki 

sposób, poprzez pomoc w rozwoju zawodowym pracodawcy i jego pracowników (zwaną „indywidualnym 

rozwojem zawodowym”) oraz poprzez pomoc w doborze kandydatów do pracy (zwaną „doborem 

kandydatów do pracy”) lub określeniu wymagań dotyczących stanowisk pracy.
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Powyższe dwa wykresy przedstawiają sytuację pomocy, jaką doradcy zawodowi oferują 

pracodawcom. Na Wykresie 10 widać, że od 2017 r. spada wyraźnie liczba wniosków o  udzielenie 

pomocy w rozwoju zawodowym oraz doborze kandydatów do pracy, co może wynikać z faktu, że od 

kilku lat stopa bezrobocia maleje i mamy do  czynienia z  tak zwanym rynkiem pracownika. Natomiast 

z Wykresu 11 wynika, że liczba osób korzystających z pomocy w rozwoju zawodowym jest zmienna, 

ale nie ma wyraźnego trendu i oscyluje wokół kilkuset osób rocznie. Wyjątkiem był tylko okres 

pandemii, gdy z pomocy skorzystało  znacznie mniej osób niż w innych latach.
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IX. WYKAZ TABEL 
 

Tabela 1 Osoby korzystające z poradnictwa zawodowego w PSZ w 2022 r. 

liczba wizyt 

w ramach 

porad 

indywidu-

alnych

liczba 

grup

liczba 

przeprowa-

dzonych 

badań 

testowych

liczba grup liczba grup

razem kobiety razem kobiety razem kobiety razem kobiety razem kobiety razem kobiety

Nr wiersza 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 199.687 107.997 275.985 4.016 28.075 18.389 17.274 9.742 20.865 331.755 186.815 8.391 108.214 55.913 32 298 247

bezrobotni 2 179.626 97.849 245.574 19.181 13.354 13.177 7.246 15.689 33.303 20.078 298 247

poszukujący pracy 3 1.582 852 2.451 486 289 247 153 319 173 100 0 0

inni 4 18.479 9.296 27.960 8.408 4.746 3.850 2.343 4.857 15.600 6.581

5 66.074 0 86.363 7.077 4.708 6.213 3.224 7.314 15.225 8.730 57 43

6 37.677 0 48.706 4.181 2.589 3.523 1.748 4.096 9.997 5.300 32 21

7 30.998 0 45.282 3.079 1.718 1.035 510 1.229 4.432 2.127 72 53

8 6.136 0 8.952 488 11 90 1 108 756 63 5 0

9 118.954 0 154.919 8.499 5.500 8.750 4.429 10.354 22.262 12.964 98 84

10 16.127 0 23.140 2.451 1.658 1.361 734 1.622 3.128 1.839 30 25

11 44.545 0 67.515 8.231 6.196 3.066 2.083 3.713 7.913 5.275 170 138

12 59.387 0 87.965 9.895 7.375 3.956 2.652 4.763 10.501 6.940 201 165

13 80.123 0 109.530 8.816 6.209 6.203 3.367 7.287 16.781 9.880 63 52

14 10.679 0 16.920 1.591 886 567 328 664 1.884 967 25 20

15 5.862 0 6.916 529 491 107 88 129 2.417 2.212 32 32

wyższe 16 34.278 0 46.146 3.157 2.425 3.065 2.135 3.791 5.423 4.023 53 46

policealne i średnie 

zawodowe/branżowe
17 44.882 0 61.349 5.123 3.609 3.798 1.981 4.545 8.947 5.450 82 72

średnie ogólniokształcące 18 26.732 0 36.520 2.853 2.140 2.364 1.403 2.789 5.109 3.297 45 39

zasadnicze zawodowe/branżowe 19 37.668 0 51.910 4.214 2.637 2.205 914 2.535 7.136 3.520 63 50

gimnazjalne i poniżej 20 36.066 0 49.649 3.834 2.543 1.745 813 2.029 6.688 3.788 55 40

do 1 roku 21 38.318 0 51.972 3.982 2.922 2.957 1.740 3.534 7.450 4.831 73 65

1-5 22 46.639 0 62.531 4.748 3.466 3.578 1.980 4.175 8.690 5.342 63 56

5-10 23 27.205 0 37.410 2.505 1.773 1.929 1.045 2.313 4.159 2.458 45 38

10-20 24 23.862 0 33.234 2.026 1.357 1.494 747 1.814 3.418 1.845 30 25

20 lat i więcej 25 14.329 0 20.713 1.045 546 616 273 744 1.880 779 28 18

bez stażu 26 29.273 0 39.714 4.875 3.290 2.603 1.461 3.109 7.706 4.823 59 45

Kategorie

Zamieszkali na wsi

Niepełnosprawni

Cudzoziemcy

w
y

k
sz

ta
łc

e
n

ie
st

a
ż
 p

ra
c
y

 o
g

ó
łe

m

Długotrwale bezrobotni

Ogółem (w.02 do 04)

z
 t

e
g

o

Bezrobotni do 30 roku zycia

w tym do 25 roku życia

Bezrobotni powyżej 50 roku życia

w tym powyzej 60 roku życia

Bezrobotni do 6 miesięcy

Bezrobotni od 6 do 12 miesięcy

Bezrobotni powyżej 12 miesięcy

Wybrane kategorie bezrobotnych (z wiersza 

02)

Wyszczególnenie

Poradnictwo indywidualne Poradnictwo grupowe Badania testowe Informacje indywidualne

w okresie sprawozdawczym

Szkolenia z zakresu umiejętności

 poszukiwania pracy

liczba osób, 

które skorzystały 

z porad indywidualnych

liczba osób, 

które skorzystały 

z porad 

grupowych

liczba osób, które 

skorzystały 

z badań testowych 

liczba 

udzielonych indywidualnych 

informacji zawodowych 

liczba osób uczestniczących 

w grupowych spotkaniach 

informacyjnych

liczba osób, które rozpoczęły szkolenie 

z zakresu umiejętności poszukiwania 

pracy

Informacje grupowe
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Tabela 2 Osoby korzystające z poradnictwa zawodowego w PUP w 2022 r. 
 

liczba wizyt 

w ramach 

porad 

indywidu-

alnych

liczba grup

liczba 

przeprowa-

dzonych 

badań 

testowych

liczba grup liczba grup

razem kobiety razem kobiety razem kobiety razem kobiety razem kobiety razem kobiety

Nr wiersza 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 180.793 98.109 245.808 3.045 17.843 12.540 12.713 6.949 15.062 239.817 132.633 6.037 49.076 26.759 32 298 247

bezrobotni 2 177.207 96.296 241.131 17.170 12.110 12.468 6.798 14.758 33.303 20.078 298 247

poszukujący pracy 3 1.459 783 2.114 440 266 180 118 227 173 100 0 0

inni 4 2.127 1.030 2.563 233 164 65 33 77 15.600 6.581

Wybrane kategorie bezrobotnych (z wiersza 02)

5 65.491 35.384 85.251 6.634 4.428 6.009 3.109 7.041 15.225 8.730 57 43

6 37.356 19.065 48.147 3.949 2.452 3.424 1.687 3.965 9.997 5.300 32 21

7 30.511 12.598 44.344 2.535 1.485 945 462 1.134 4.432 2.127 72 53

8 6.037 173 8.791 348 7 78 0 96 756 63 5 0

9 117.799 61.534 152.901 7.867 5.112 8.452 4.246 9.930 22.262 12.964 98 84

10 15.787 8.487 22.443 2.144 1.496 1.268 673 1.503 3.128 1.839 30 25

11 43.621 26.275 65.787 7.159 5.502 2.748 1.879 3.325 7.913 5.275 170 138

12 58.308 34.833 85.980 8.661 6.583 3.592 2.413 4.309 10.501 6.940 201 165

13 79.400 42.961 108.341 8.125 5.763 5.956 3.207 6.969 16.781 9.880 63 52

14 10.541 5.101 16.689 1.416 798 540 308 627 1.884 967 25 20

15 5.546 4.854 6.507 449 415 104 85 117 2.417 2.212 32 32

wyższe 16 33.742 23.545 45.063 2.862 2.212 2.889 2.017 3.518 5.423 4.023 53 46

policealne i średnie 

zawodowe/branżowe
17 44.291 24.862 60.213 4.638 3.309 3.602 1.852 4.294 8.947 5.450 82 72

średnie ogólniokształcące 18 26.447 16.301 35.936 2.615 1.961 2.262 1.330 2.659 5.109 3.297 45 39

zasadnicze zawodowe/branżowe 19 37.237 15.397 51.220 3.777 2.401 2.102 861 2.422 7.136 3.520 63 50

gimnazjalne i poniżej 20 35.490 16.191 48.699 3.278 2.227 1.613 738 1.865 6.688 3.788 55 40

do 1 roku 21 38.188 22.116 51.698 3.914 2.874 2.904 1.706 3.467 7.450 4.831 73 65

1-5 22 46.429 25.644 62.086 4.568 3.343 3.510 1.928 4.070 8.690 5.342 63 56

5-10 23 26.994 14.359 36.953 2.377 1.698 1.845 995 2.203 4.159 2.458 45 38

10-20 24 23.620 11.854 32.762 1.857 1.263 1.453 725 1.741 3.418 1.845 30 25

20 lat i więcej 25 14.218 5.417 20.490 982 524 602 264 725 1.880 779 28 18

bez stażu 26 27.758 16.906 37.142 3.472 2.408 2.154 1.180 2.552 7.706 4.823 59 45

Zamieszkali na wsi

Niepełnosprawni

Cudzoziemcy

w
y

k
sz

ta
łc

e
n

ie
st

a
ż
 p

ra
c
y

 o
g

ó
łe

m

Długotrwale bezrobotni

Ogółem (w.02 do 04)

z
 t

e
g

o

Bezrobotni do 30 roku zycia

w tym do 25 roku życia

Bezrobotni powyżej 50 roku życia

w tym powyzej 60 roku życia

Bezrobotni do 6 miesięcy

Bezrobotni od 6 do 12 miesięcy

Bezrobotni powyżej 12 miesięcy

Kategorie

Wyszczególnenie

Poradnictwo indywidualne Poradnictwo grupowe Badania testowe Informacje indywidualne

w okresie sprawozdawczym

Szkolenia z zakresu umiejętności

 poszukiwania pracy

liczba osób, 

które skorzystały 

z porad indywidualnych

liczba osób, 

które skorzystały 

z porad 

grupowych

liczba osób, które skorzystały 

z badań testowych 

liczba 

udzielonych indywidualnych 

informacji zawodowych 

liczba osób uczestniczących 

w grupowych spotkaniach 

informacyjnych

liczba osób, które rozpoczęły 

szkolenie z zakresu 

umiejętności poszukiwania 

pracy

Informacje grupowe

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

34 

 

 

Tabela 3 Osoby korzystające z poradnictwa zawodowego w CIiPKZ w 2022 r. 
 

liczba wizyt 

w ramach 

porad 

indywidu-

alnych

liczba grup

liczba 

przeprowa-

dzonych 

badań 

testowych

liczba grup liczba grup

razem kobiety razem kobiety razem kobiety razem kobiety razem kobiety razem kobiety

Nr wiersza 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 18.894 9.888 30.177 971 10.232 5.849 4.561 2.793 5.803 91.938 54.182 2.354 59.138 29.154 0 0 0

bezrobotni 2 2.419 1.553 4.443 2.011 1.244 709 448 931 0 0 0 0

poszukujący pracy 3 123 69 337 46 23 67 35 92 0 0 0 0

inni 4 16.352 8.266 25.397 8.175 4.582 3.785 2.310 4.780 0 0 0 0

5 583 378 1.112 443 280 204 115 273 0 0 0 0

6 321 200 559 232 137 99 61 131 0 0 0 0

7 487 238 938 544 233 90 48 95 0 0 0 0

8 99 11 161 140 4 12 1 12 0 0 0 0

9 1.155 778 2.018 632 388 298 183 424 0 0 0 0

10 340 196 697 307 162 93 61 119 0 0 0 0

11 924 579 1.728 1.072 694 318 204 388 0 0 0 0

12 1.079 679 1.985 1.234 792 364 239 454 0 0 0 0

13 723 480 1.189 691 446 247 160 318 0 0 0 0

14 138 68 231 175 88 27 20 37 0 0 0 0

15 316 296 409 80 76 3 3 12 0 0 0 0

wyższe 16 536 408 1.083 295 213 176 118 273 0 0 0 0

policealne i średnie 

zawodowe/branżowe
17 591 387 1.136 485 300 196 129 251 0 0 0 0

średnie ogólniokształcące 18 285 200 584 238 179 102 73 130 0 0 0 0

zasadnicze zawodowe/branżowe 19 431 212 690 437 236 103 53 113 0 0 0 0

gimnazjalne i poniżej 20 576 346 950 556 316 132 75 164 0 0 0 0

do 1 roku 21 130 83 274 68 48 53 34 67 0 0 0 0

1-5 22 210 144 445 180 123 68 52 105 0 0 0 0

5-10 23 211 133 457 128 75 84 50 110 0 0 0 0

10-20 24 242 157 472 169 94 41 22 73 0 0 0 0

20 lat i więcej 25 111 56 223 63 22 14 9 19 0 0 0 0

bez stażu 26 1.515 980 2.572 1.403 882 449 281 557 0 0 0 0

Zamieszkali na wsi

Niepełnosprawni

Cudzoziemcy

w
y

k
sz

ta
łc

en
ie

st
aż

 p
ra

cy
 o

g
ó

łe
m

Długotrwale bezrobotni

Ogółem (w.02 do 04)

z 
te

g
o

Bezrobotni do 30 roku zycia

w tym do 25 roku życia

Bezrobotni powyżej 50 roku życia

w tym powyzej 60 roku życia

Bezrobotni do 6 miesięcy

Bezrobotni od 6 do 12 miesięcy

Bezrobotni powyżej 12 miesięcy

Kategorie

Wybrane kategorie bezrobotnych (z wiersza 

02)

Wyszczególnenie

Poradnictwo indywidualne Poradnictwo grupowe Badania testowe Informacje indywidualne

w okresie sprawozdawczym

Szkolenia z zakresu umiejętności

 poszukiwania pracy

liczba osób, 

które skorzystały 

z porad indywidualnych

liczba osób, 

które skorzystały 

z porad 

grupowych

liczba osób, które skorzystały 

z badań testowych 

liczba 

udzielonych indywidualnych 

informacji zawodowych 

liczba osób uczestniczących 

w grupowych spotkaniach 

informacyjnych

liczba osób, które rozpoczęły 

szkolenie z zakresu 

umiejętności poszukiwania 

pracy

Informacje grupowe
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Tabela 4 Pomoc pracodawcom w ramach poradnictwa zawodowego w 2022 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

sektor 

publiczny

sektor 

prywatny

sektor 

publiczny

sektor 

prywatny

sektor 

publiczny

sektor 

prywatny

sektor 

publiczny

sektor 

prywatny

sektor 

publiczny

sektor 

prywatny

Nr wiersza 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

27 16 183 58 662 11 42 75 270 13 155

przedsiębiorcy nie 

będący 

pracodawcami

28 0

pracodawcy 29 16 183 58 662 11 42 75 265 13 154

od 1 do 9 osób 30 3 97 11 157 0 6 6 189 0 84

od 10 do 49 osób 31 11 62 35 270 0 26 41 47 3 44

od 50 do 249 osób 32 2 21 12 144 11 10 18 22 6 24

250 i więcej osób 33 0 3 0 91 0 0 10 7 4 2

z 
 

p
ra

co
d

aw
có

w
  

za
tr

u
d

n
ia

ją
cy

:

Wspieranie rozwoju zawodowego przedsiębiorcy, pracodawcy i jego pracowników 

Dobór kandydatów do pracy spośród bezrobotnych i 

poszukujących pracy oraz pomoc w określaniu wymagań 

dotyczących stanowisk pracy

liczba wniosków o udzielenie 

pomocy 

w rozwoju zawodowym

liczba osób zgłoszonych we 

wnioskach 

o udzielenie pomocy 

liczba osób, które skorzystały 

z pomocy 

w rozwoju  zawodowym 

liczba wniosków o pomoc w 

doborze kandydatów do pracy 

liczba wniosków o pomoc w  

określeniu wymagań, 

dotyczących stanowisk pracy

w  okresie sprawozdawczym

Ogółem 

 z
 t

eg
o

Kategorie

Wyszczególnienie


